A respiciens⁴². In propria Dominus manifeste venit⁴³; vivæque et animatæ arcæ, cum propitiatorio inuidens, pompa in terra procedit. Hanc publicanus contingens, justus evadit. Huic se metetrix applicans, velut nova fictione casta redditur. Hanc leprosus contractans, aīse dolore sanus, velut recuditur. Neminem repellit, neminem abominatur. Impertitur sanitates; non participat aliquid noxiū. Propensissimus enim erga homines Dominus in ea requiescit. Sunt hæc novæ gratiae munera. Hoc recentis novumque accidit sub sole⁴⁴; nec olim factum, nec post futurum. Quod pro sua Deus in nos misericordia præsiniverat, venit; et pro sua digna erga humanum genus propensione, ipse adimplevit. Quare jure optimo sacra illa tuba intonuit:

B *Vetera transierant; ecce facta sunt omnia nova⁴⁵.* Quid vero mente concipiā quidve loquar, hac dignum de te enitens ad inconcessa? Vincit enim ac longe superat omnem sermonem, sanctæ hujus Virginis memoria. Quocirca deterrente virium nostrarum imbecillitatem laudum ipsius magnitudine, ad hymnum eidem pro ingenii nostri facultate decantandum confugiamus; nosque ipsi immobiliter victos gloriantes, una cum festi studio Christi grege, tripudio saliamus. Tu vero mihi in primis divinissima sacratissimaque concio, silentium collito, ut per aurium sinus velut intelligentiae portum, veritatis merces placide subintrent. Festum agimus non ex Græcorum vanis fabulis, ridiculum attoni-

C II. Age ergo, inter præcones gravissime ac maxime prophetarum, Isaia, gloriose celebritatis sacramenta sapienter edissere; optimoque convivas, ut stabilibus bonis large exsaturentur, impelle; ut tuo illi speculo veritatem nostram ex adverso necens, prædictionibus sortitis terminum, ut verus vales, manum ad manum latus compladas: *Factum est, inquit, in anno quo mortuus est Ozias rex, vidi Dominum sedentem super thronum excelsum et elevatum: et plena domus gloria ejus. Et seraphim stabant in circuitu ejus: sex alæ uni, et sex alæ uni. Et clamabant alter ad alterum, et dicebant: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth: plena omnis terra gloria ejus. Et elevatum est superliminare a voce qua clamabant: et domus impleta est sumo.* Et dixi: O miser ego, quia compunctus sum: quia homo cum sim, et immunda fabia habeam, in medio populi immunda labia habentis habito; et regem Dominum Sabaoth vidi oculis meis. Et missus est ad me unus de seraphim; et in manu sua habebat carbunculum quem forcipe tulit ab altari: et tetigit os meum, et dixit: Ecce tetigit hoc labia tua, et auferet iniquitates

D ⁴⁶ II Reg. vi, 10. ⁴⁷ Joan. i, 41; Psal. xlix, 3. ⁴⁸ Eccl. i, 10. ⁴⁹ II Cor. v, 17. ⁵⁰ Rom. ix, 5.

(38) *Προώριστ.* Deesse videtur ὅ.

(39) *Τὴν διερητορ ἡτταὶ ἐγκαυχησόμενοι.* Sic retinendum videtur, quidquid Panthaea videatur μεταμorphos τὸ, ἀκάνητον in ἀν-ίχητον, minusque

bene reddat, invicto hoc certamine victos, etc. Significatur excellens Christi victoria laudumque ejus, qua immobili, ut non possit non obtinere, nobis gratulandum sit.

*tuas, et peccata tua circum purgabit. Et audiri vocem Domini dicentis : Quem mittam ? et quis ibit ad populum hunc ? Et dixi : Ecce ego, mitte me. Et dixit : Vade, et dic populo huic : Auditu audietis, et non intelligetis : et videntes videbitis, et non perspicietis¹⁷. Sunt porro haec prophetae per Spiritum prænuntiata oracula. Tu vero mihi, charissime, vim dictorum considera, ut sacramentorum eventum assequaris ; neverisque quis quantusque sit noster hic conventus. Cumque propheta olim miraculum sit vaticinatus, age tu, summo ardore animique lætitia et alacritate, perspicaci intelligentiae tuæ oculo, Bethlehem illam perquam inclytam adi ; manifestamque tibi tuo animo tecum imaginem effinge, prophetiam cum ipso rerum eventu componens. Neque enim, multis tibi verbis opus fuerit ad totius rei cognitionem consequendam, modo iis quæ illic geruntur, mentis oculos diligenter advertas. Omnia siquidem sunt obvia intelligentibus, et recta invenientibus scientiam¹⁸. Ecce enim, ceu thronus sublimis et elevatus, ob ejus gloriam qui est fabricatus, Virgo Mater regi Domino Sabaoth, spectatissima illic statuitur. Super illo nunc ad te venientem in carne Dominum perspice. Super illo, virginali inquam throno, eum venerare qui novam hanc omnibusque laudibus prosequendam ad te profectionem adoravit. Circumspice vero fidei oculis ; regiumque etiam illud seraphicorum spirituum, ceu sacerdotii lege, ei comes, obsequium occurret. Amat enim etiam ejusmodi satellitum, talis regis sequi præsentiam. Unde et eo loco, non solum dicuntur laudasse trinam illam divinæ unitatis substantiam ; verum etiam, quæ nunc, Deo apparente, in terra occurrit, unius illius de sancta Trinitate, omnibus adorandam gloriam ; in eo quod dicant : *Plena omnis terra gloria ejus.* Credimus enim, Filio propter nos secundum propositum¹⁹ facto homini, una adesse Patrem, divinitate inseparabili, cum ejusdem ipsi essentiæ Spiritu. Nam ait Paulus, ille sacerdum interpres : *Erat Deus in Christo, mundum reconcilians sibi, non reputans ipsis delicta ipsorum²⁰.* Patrem in Filio, propter unam eamdemque voluntatem esse ostendens.*